
  

UCHWAŁA NR 1874/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia tabeli wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. 

„Ewaluacja bieżąca kryteriów  i systemu wyboru projektów FEŚ na lata 2021-2027 - 

Fundusz: EFS i EFRR”. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 

r. (t.j. Dz.U.2024 poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 11 ustawy  z dnia 28 kwietnia 2022 

r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. 2022 poz. 1079), oraz  art. 44 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 roku ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Tabelę wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja 

bieżąca kryteriów  i systemu wyboru projektów FEŚ na lata 2021-2027 - Fundusz: EFS i 

EFRR”, która stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1874/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 kwietnia 2025 roku 

Odniesienie IZ FEŚ 2021-2027 do rekomendacji 

Tabela wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca kryteriów  i systemu wyboru projektów FEŚ na lata 2021-

2027 - Fundusz: EFS i EFRR” 

L.p. Wniosek wynikający z badania 

(strona w raporcie)  

Proponowana 

rekomendacja 

 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wdrożenie 
rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób 

wdrożenia rekomendacji 

Proponowany 

termin 

wdrożenia 
rekomendacji 

(kwartał) 

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji
* instrukcja 
pod tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

1. Stosunkowo niską ocenę we 

wszystkich Priorytetach uzyskuje 
kompletność, wyczerpujący 
charakter informacji w 
dokumentacji naborów. Badani 

wnioskodawcy najczęściej 
wskazywali na brak klarownej 
informacji o metodologii kosztów 

pośrednich, montażu 
finansowania (balans procentowy 
między kosztami) itp., kwalifikacji 
i terminów ponoszonych 

wydatków, szczegółowych 
informacji dotyczących grup 
docelowych, wielu innych kwestii 
szczegółowych, które sprawiają 

wnioskodawcom 
trudności.(str.49). 

Zaleca się zastosowanie na 

stronach poszczególnych 
naborów konkurencyjnych 
– tam gdzie jest to 
zasadne, dedykowanej 

zakładki dotyczącej 
najczęściej powtarzających 
się pytań i odpowiedzi. 

(str.50).  

IZ/IP FE WŚ 2027+ Wprowadzenie na 

stronach poszczególnych 
ogłoszonych naborów 
konkurencyjnych punktu 
pn. Powtarzające się 

pytania i odpowiedzi. 
Zakładka ta powinna mieć 
formę ikonki tak, aby była 

widoczna dla 
potencjalnych 
wnioskodawców. 

II kwartał 

2025. 

Programowa 

operacyjna 

Rekomendacja 

zatwierdzona 
w całości 

 



 

 

L.p. Wniosek wynikający z badania 

(strona w raporcie)  

Proponowana 

rekomendacja 

 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wdrożenie 
rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób 

wdrożenia rekomendacji 

Proponowany 

termin 

wdrożenia 
rekomendacji 

(kwartał) 

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji
* instrukcja 
pod tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

2. Wpływ systemu kryteriów na 

innowacyjność projektów i ich 
związek z inteligentnymi 
specjalizacjami w obszarze EFS + 

jest ograniczony (str.79). 

Zaleca się rozważenie 

włączenia kryterium 
dotyczącego związku 
kierunku kształcenia 

zawodowego z 
inteligentnymi 
specjalizacjami regionu w 
ramach Działania FESW. 

08.04. Rozwój szkolnictwa 
branżowego (str.79). 

 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Włączenie kryterium do 

kryteriów premiujących w 
ramach Działania 
FESW.08.04. Rozwój 

szkolnictwa branżowego. 

III kwartał 

2025 r. 

Programowa 

operacyjna 

Rekomendacja 

zatwierdzona 
w całości 

 

3. Przyjęty w obszarze EFRR w FEŚ 

2021-2027 horyzontalny sposób 

oceny zgodności projektu z Kartą 
Praw Podstawowych i Konwencją 
o prawach osób 

niepełnosprawnych zakłada 
możliwość zewnętrznej walidacji 
tych kryteriów, m.in. u Rzecznika 
Praw Obywatelskich, co nie leży 

w jego kompetencjach, kryterium 
(str,86 i 87). 

Zaleca się uproszczenie 

definicji kryteriów 

zgodności projektu z Kartą 
Praw Podstawowych i 
Konwencją o prawach 

osób niepełnosprawnych 
w FEŚ 2021-2027 poprzez 
rezygnację z 
uwzględnienia w systemie 

oceny opinii Rzecznika 
Praw Obywatelskich (str. 
86 i 87). 

IZ/IP FE WŚ 2027+ Zmiana brzmienia definicji 

kryteriów zgodnie z treścią 

rekomendacji. 

III kwartał 

2025 r. 

Programowa 

operacyjna 

Rekomendacja 

zatwierdzona 

w całości 

 



*INSTRUKCJA 

IZ FEŚ ma obowiązek nadać każdej rekomendacji wynikającej z przeprowadzanego badania określony status zgodnie z wytycznymi MFiPR dotyczącymi 
ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027 jako:  

a) rekomendacja zatwierdzona w całości - rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze się nie 
rozpoczęły, 

b) rekomendacja zatwierdzona częściowo – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze się nie 
rozpoczęły, 

c) rekomendacja odrzucona – rekomendacja, która została całkowicie odrzucona. 

 

Zgłoszenie ewentualnych uwag do tabeli w zakresie kolumn: 

− Proponowany status rekomendacji (zmiana statusu na „rekomendacja odrzucona” jest możliwa w przypadku, gdy rekomendacja jest 

nietrafna lub jej wdrożenie nie jest możliwe – należy wówczas uzupełnić kolumnę „Uzasadnienie ewentualnego odrzucenia rekomendacji 

lub podjęcia decyzji o częściowym wdrożeniu” o syntetyczne uzasadnienie odrzucenia, analogicznie w przypadku podjęcia decyzji o 

częściowym wdrożeniu – należy podać syntetyczne uzasadnienie podjęcia takiej decyzji)  

− Proponowany termin wdrożenia rekomendacji (kwartał),  

− Proponowany sposób wdrożenia rekomendacji – ewentualne zmiany wymagają uzasadnienia. 

 


	UCHWAŁA NR 1874_25
	ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1874_25

